
8. Gensidig orientering (O)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget.

 

Beslutningstema
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalgets medlemmer og administrationen orienterer om
aktuelle henvendelser, tiltag, projekter m.m.

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget orienteres.

 

Sagens indhold
1. Orientering fra udvalgsformand
2. Orientering fra udvalgsmedlemmer
3. Orientering fra administrationen

 

Lukning af Danish Crown i Ringsted

Chefen for Arbejdsmarked, Rådgivning og Integration giver en kort orientering om det arbejde, der 
igangsættes efter udmeldingen om, at slagteriet er indstillet til lukning til september i år.

 

Kulturinstitutionerne under EBU

Status fra Guldagergaard april 2024:

Den altødelæggende værkstedsbrand har naturligvis overskygget hele første kvartal 2024 på
Guldagergaard, og vil præge resten af 2024 og forventeligt også hele 2025, både hvad angår
aktiviteter og økonomi på Guldagergaard.

En meget stor intensiv indsats fra hele teamet på Guldagergaard muliggjorde sammen med
Guldagergaards eget forsikringsselskab, at der allerede efter 6 ugers nedlukning efter branden, atter

kunne være kunstnere og aktiviteter på Guldagergaard i 220 m2 ny-opsatte værkstedspavilloner med
helt nyt udstyr og ovne. Guldagergaard kunne således allerede den 1. februar atter være i drift, dog
ikke i samme omfang som før branden qua manglende plads, da værkstedsbygningen på

Guldagergaard var 720m2, og derved vil der indtil genopbygningen er færdiggjort være
konsekvenser med færre aktiviteter og derved have stor indflydelse på økonomiske forhold for
Guldagergaard. Der foregår lige nu sideløbende med kunstneriske værkstedsophold, et større
konserverings- og registreringsarbejde omkring den omfattende keramiske kunstsamling samt
forskningsarkiver, som var i den udbrændte bygning, og som kom delvis ud. Dette arbejde forventes
at vare året ud, og der er endnu ikke fuldt overblik over det fulde tab og ej heller overblik for
genskabelse af arkiver og forskningsarkiver. Nedrivningsarbejdet er godt i gang under foranledning af
kommunens forsikring, og Guldagergaard er taknemmelig for at være blevet inddraget tæt i
genopbygningen fra Slagelse Kommunes side, som forventes færdig ultimo 2025. Bygningen har vist
sig at være langt mere ødelagt end først antaget og der venter en stor og omfattende
genopbygningen.

Guldagergaard er i gang i stor stil med planlægningen af årets Claytopia med særudstillinger, artist
talks, brændingsskulptur samt en række aktiviteter for børn. Claytopia er atter støttet af en lang
række danske fonde og lokale erhvervspartnerskaber.



Guldagergaard har siden oktober 2022 haft en borger i ressourceforløb, og har i vinter 2024 opsagt
samarbejdet med Slagelse Jobcenter omkring socioøkonomisk samarbejdsaftale for netop at kunne
ansatte vedkommende i et fleksjob.

Guldagergaard ønsker fortsat gerne en tættere dialog med Slagelse Kommune omkring udviklingen af
Guldagergaard, og inviterer meget gerne udvalget til et besøg på Guldagergaard i nærmeste fremtid.

 

Status fra Kongegaarden april 2024:

Efter nogle krævende år med højt aktivitetsniveau, professionalisering og strategisk udviklingsproces
havde vi brug for en periode med ro og tid til at dykke ned i uløste opgaver og tænke refleksivt over
Kongegaardens DNA og fremtidige virke. Kunsthallen blev lukket for publikum i december indtil vi 14.
januar åbnede en stor iscenesat udstilling med værker fra Isensteinsamlingen og interessant
materiale fra arkivet. Netop nu viser vi to spektakulære udstillinger, der som vanligt er støttet af en
række private fonde og Statens Kunstfond. Korsør Koncerterne annoncerede sent i efteråret, at
foreningen ville ophøre med at afvikle deres ca. ti årlige koncerter i Kongegaarden. Da vi råder over
kommunens mest hyggelige, intime koncertsal med et virkeligt godt Steinwayflygel besluttede vi at
handle hurtigt. Med et par musikkyndige i bestyrelsen lykkedes det os at skabe konceptet
Kongegaardskoncerten som et stærkt kvalificeret og professionelt fyraftensprogram, der indtil videre
tre gange har fyldt koncertsalen og trukket gæster fra det meste af Midt- og Vestsjælland.

Vi udvikler løbende vores kunstformidling især til børn, unge og skoleklasser og har aktuelt en række
nye

undervisningstilbud på Skoletjenesten. Derudover har vi fået ekstra midler fra Statens Kunstfond til
at afvikle et dusin workshops i år for skoleelever med professionelle, akademiuddannede kunstnere
som undervisere. 
Af andre nyheder kan nævnes, at der i legatboligen p.t. bor to internationale kunstnere, der er ved at
skabe en stedspecifik, procesudstilling i vores X-rum i Glasværket, og at vi har lanceret
Kongeklubben som en medlems- og støtte klub med særlige tilbud og gratis adgang til koncerter,
arrangementer og foredrag.

 

Status fra Vikingeborgen Trelleborg april 2024:

Med nomineringen af Trelleborg til UNESCOs Verdensarvsliste er der stigende opmærksomhed på
Trelleborg, stedets aktiviteter og det at Trelleborg er UNESCO Verdensarv. Vi rækker ud og arbejder
med at give verdensarven en rolle i lokalsamfundet. Der er gennemført talrige foredrag og møder
med forskellige samarbejdspartnere og interessenter. Hen over vinteren har der været fokus på
forretningsudvikling, udvikling af aktiviteter, gæsterejsen, samt turismeudvikling. Det gælder bl.a.
udvikling og renovering af museets udstilling og nye aktiviteter til sæsonen. Trelleborg arbejder
sammen med Nationalmuseets kommercielle afdeling om udvikling af kunderejsen. Desuden er der
gennemført en Potentiale- og markedsanalyse i samarbejde med Seismonaut. Trelleborg er sammen
med Guldagergaard nu medlem af det nye tværgående Turismeråd i Slagelse Kommune, som
repræsentant for de fire kulturinstitutioner under EBU. Der er etableret et tæt samarbejde med
Destination Sjælland om attraktionsudvikling. Den ph.d studerende er kommet godt i gang  og har
afholdt offentlige foredrag og eksperimentalarkæologiske forsøg. Nationalmuseet har fundraiset
midler til renovering af det gamle, ikoniske langhuse fra 1942 og arbejdet er igangsat i marts 2024.
Finansieringen af det højt profilerede udviklingsprojekt - Den Genskabte Borg med realisering af
rekonstruktion af en del af Harald Blåtands vikingeborg, er nu på plads og det første
styregruppemøde foregår i april. I forhold til bæredygtighed, FNs Verdensmål og ESG arbejder
Trelleborg bl.a. med udskiftning af oliefyret, med optimering af affaldssortering, samt øget
biodiversitet i udearealerne. Kerneopgaver udvikles og tager afsæt i de seks udviklingsperspektiver,
der inkluderer økonomi, sundhed, uddannelse, bæredygtighed, land- og byudvikling og turisme.

 

Status fra Slagelse Musikhus april 2024:

Slagelse Musikhus har siden sidste korte orientering fremsendt ansøgning om at blive Regionalt
Spillested.



Vores nye projektor/ lærred i den store sal forventes at være opsat og klar til brug i løbet af april
måned.

I foråret samarbejder vi med FGU om en ung praktikant, som arbejder på en ny hjemmesideside til
os.

Det lokale erhvervsliv bakker fortsat flot op om Musikhuset. Der er nu 22 medlemmer af vores
erhvervssponsorklub, Slagelse Musikhus’ Venner. Medlemmerne er de toneangivende virksomheder i
kommunen.

Vores forskellige koncert-koncepter, STØJ!, (for de unge), Slag-Town Slays  (Heavy metal koncerter)
og de månedlige jam-aftner er i stadig positiv udvikling både for så vidt angår antal deltagere og 
solgte billetter.

Vi har med stor succes indledt et nyt samarbejde med Ungdomsskolen og alle ungdomsklubberne om
Ung-Fest, hvor de unge 13-18-årige senest var til en ”Udsolgt” (gratis) koncert på Badeanstalten. Vi
planlægger at gentage succesen 3-4 gange årligt.

Den 24. maj kommer et meget kendt og populært ukrainsk orkester, Skryabin, til huset. I koncerten
deltager bl.a.  klassiske musikere fra Musikskolen, børnekor, og der er en række øvrige lokale
initiativer, der bakker om koncerten. Bl.a. med besøg fra den ukrainske ambassade.

I bæredygtigendens navn har vi nu indkøbt genbrugsglas, som fremover skal bruges til stående
koncerter i stedet for engangsplast.

 

Evt. flytning af EBU-udvalgsmøde den 5. september 2024

Det planlagte udvalgsmøde den 5. september 2024 falder sammen med flagdag. 

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 13. maj
2024
Fraværende: Josh Bjørkman (D)

At 1: Taget til orientering.

Der blev på mødet desuden orienteret om følgende:

Udvalgsformanden:

• Henvendelse fra Skælskør Bykontor

Udvalgsmedlemmer:

• Dialog med studerende på grundforløb 2 til pædagogisk assistent
• Nytteindsatsen (artikel vedhæftes mødereferatet) 
• EUX-uddannelsen

Administrationen:

• Opdatering på situationen vedr. Danish Crown i Ringsted
• Studietur til Esbjerg den 29. maj 2024. 

Bilag
23-003039-44 Bilag 1 - artikel vedr. nyttejobs maj 2024

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=777704db-2c73-4f7d-8e14-8297c9a3fd92

